



Tillgänglighetsstrategi 2011

Inledning

Nytt handikappolitiskt program

Kommunfullmäktige beslutade i december 2004 om handikappolitiskt program för Stockholms stad, som gällde för åren 2005-2010. Det viktigaste målet var att Stockholm skulle vara världens mest tillgängliga huvudstad år 2010.

I budget för 2010 fick socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att leda arbetet med att ta fram ett handikappolitiskt program som ska börja gälla 2011. Programförslaget har antagits av socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden och är nu ute på remiss till januari månad. Programmet ”Stockholm – en stad för alla – program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2015 ” - beräknas antas av kommunfullmäktige under våren.

Stockholm – en stad för alla – program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2015

Programmet är ett styrdokument för alla stadens nämnder och bolagsstyrelser och ska så långt det är möjligt göras tillämpligt i uppdrag som staden ger andra organisationer. Utgångspunkten för programmet är FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Programmets övergripande mål är: ”I Stockholms stad ska alla ha tillgång till och kunna delta på lika villkor i samhällets gemenskap.” Stöd och serviceinsatser enligt Socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) är en förutsättning för att personer med funktionsnedsättning ska få möjlighet att leva som andra.

Programmet innehåller följande sju mål/resultat som ska uppnås för målgruppen.

1. Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda stadens inne- och utemiljö.
2. Alla ska kunna få information och kommunicera utifrån sina förutsättningar.
3. Alla ska kunna uttrycka sina åsikter och bli lyssnade på.
4. Alla barn, ungdomar och vuxna ska delta i utbildning och få det stöd som behövs för att nå målen.
5. Allas arbetsförmåga ska tas tillvara.

6. Alla ska ha en bostad som är anpassad efter individens behov.
7. Alla ska ges förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig fritidsverksamhet.

Nämnder och styrelser ska i sin verksamhetsplanering efter dialog med de lokala handikappråden besluta om vilka tre relevanta aktiviteter som de ska prioritera för att under kommande år bidra till måluppfyllelse.

Stadsdelsnämndens handikappråd

Samtliga stadens nämnder och bolag ska ha ett handikappråd knutet till sig, antingen genom ett eget råd eller genom koppling till andra verksamheters råd.

Rådet ska enligt stadens instruktion för nämndanknutna handikappråd

- Vara rådgivande i frågor som har handikappaspekter.
- Ta initiativ till förbättringar för personer med funktionshinder i alla åldrar.
- Framföra synpunkter över ärenden som berör personer med funktionshinder.
- Yttra sig över tjänsteutlåtanden som berör personer med funktionshinder innan beslut fattas.
- Yttra sig över förslag till policy- och styrdokument som berör personer med funktionshinder.
- Bestå av sju ledamöter som nomineras av handikapporganisationer och utses av respektive nämnd/styrelse.
- Träffa hela nämnden minst en gång per år och presidiet ytterligare minst en gång per år.

Förvaltningarna ska ge administrativt stöd till rådet och utse tjänstemän som föredragande. Det ska finnas ekonomiska möjligheter för rådet till utbildning och information. Handlingar ska ges till ledamöter på det medium och i den form som de själva önskar.

Norrmalms handikappråd består av representanter för handikapporganisationerna. I första hand utses ledamöter som bor inom Norrmalms geografiska område.

Utbildning

Nämndens handikappråd har år 2009 och 2010 anordnat två halvdagar med utbildning om tillgänglighet i samverkan med nämnden. Till utbildningen har nämndledamöter och personal i förvaltningen bjudits in. Under 2011 planeras ännu en halvdagsutbildning.



Prioriterade områden 2011

Under 2011 ska fokus läggas på att öka förvaltningens kunskap om tillgänglighetsfrågor. Handikapprådet avser att i samråd med förvaltningsledningen bjuda in särskilt berörda tjänstemän/enhetschefer till samarbetsmöten med rådet.

Förvaltningen ska i arbetet med tillgänglighetsfrågor använda sig av samt informera om och sprida information och checklistor från Handisam (Myndigheten för handikappolitisk samordning).

Angående programmet för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2015, som alltså väntas antas under våren 2011, kommer förvaltningen särskilt att arbeta med följande mål ur programmet.

Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda stadens inne- och utemiljö

Inventering av Tulegatan

Under 2010 gjordes en inventering av förvaltningslokalerna på Tulegatan 13 ur ett tillgänglighetsperspektiv. Inventeringen gjordes i samverkan med handikapprådet och har resulterat i en lista över enkelt avhjälpta hinder som delats ut till nämndens handikappråd. Under 2011 påbörjas det praktiska arbetet med att åtgärda hindren.

Tillgänglighet i stadsdelens parker

Att arbeta för förbättrad tillgänglighet och trygghet i parkerna ingår som en integrerad del i varje parkupprustningsprojekt. Det kan gälla utformning av handledare i trappor och ramper, nya ramper, kontrastmarkeringar i trappor, bättre markbeläggningar, belysning, soffor, lekutrustning mm.

Under 2011 kommer upprustning av bl. a. Tegnérlunden och norra Bellevueparken att påbörjas. Handlingarna granskas alltid ur ett tillgänglighetsperspektiv. Under året kommer parkmiljögruppen att presentera upprustningsplanerna för handikapprådet för att motta synpunkter ur tillgänglighetsperspektiv.

Inventering av utrymningsvägar

Under 2011 ska förvaltningen inventera utrymningsvägar inom samtliga lokaler som stadsdelsnämnden ansvarar för, ur tillgänglighetssynpunkt.



Alla ska kunna få information och kommunicera utifrån sina förutsättningar

Ny lokal för stadsdelsnämndens möten

Från januari 2011 kommer stadsdelsnämnden att hålla sina möten i Brygghuset på Norrtullsgatan, då den nuvarande nämndmöteslokalen haft brister i tillgängligheten. Den nya lokalen har bl.a. hörslinga, stor hiss och ingen nivåskillnad i entrén.

Checklista för arrangering av tillgängliga möten.

Förvaltningen ska informera anställda som ordnar möten, seminarier och konferenser om Handisams checklista för tillgängliga konferenser . Detta kommer bl.a. att göras via intranätet och vid chefsmöten.

Information

Förvaltningen ska också via intranät och chefsmöten informera om Handisams checklista för information och kommunikation.

Alla barn, ungdomar och vuxna ska delta i utbildning och få det stöd som behövs för att nå målen.

I förskolan har alla barn möjlighet att utvecklas och att lära sig utifrån sina egna förutsättningar och förmågor. Detta möjliggörs genom att ge barnet stöd på olika sätt i sitt lärande och i kamratkontakten så att de kan delta i socialt samspel och lek .

Förskolan har en nära och regelbunden kontakt med barnens föräldrar och professionella runt barnet. Handlingsplaner upprättas alltid för barn i behov av särskilt stöd. Som stöd för att kunna hjälpa barnet att utvecklas har pedagogerna regelbunden handledning och fortbildning.

Alla ska ges förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig fritidsverksamhet

På Vasastans fritidsgård har alla ungdomar möjlighet att delta på sina egna villkor, personalen har erfarenhet av att ta emot alla ungdomar.

Personalen har möjlighet att få handledning och fortbildning vid behov. I stadsdelen finns en grupp som jobbar med kultur- och fritidsfrågor för ungdomar. Deltagarna kommer både från kommunal verksamhet och kulturlivet . Flera av dessa deltagare är med i stadens nätverk runt ”Fritid för alla”.



Aktiviteter 2011

I nämndens verksamhetsplan för 2011 föreslås följande fyra aktiviteter om tillgänglighet:

- Förvaltningen påbörjar arbete med att åtgärda enkelt avhjälpbara hinder på Tulegatan 13, utifrån inventeringen som gjordes 2010.
- Nämndens handikappråd anordnar i samarbete med förvaltningen en halvdag med utbildning i tillgänglighet för nämndledamöter och förvaltningspersonal.
- Förvaltningen ska via intranät och chefsmöten informera samt uppmuntra personal att använda sig av Handisams checklista för information och kommunikation och Handisams checklista för att arrangera tillgängliga konferenser.
- Utrymningsvägar inom samtliga lokaler som stadsdelsnämnden ansvarar för ska inventeras ur tillgänglighetssynpunkt.